
1頁／1頁

掲示文書一覧（市長分） 令和7年5月12日

種別 番号 題　　名 主　管　課

告示 297 認可地縁団体に関する告示事項の変更について 市民活動推進課

告示 298 指定障害福祉サービス事業者の指定について 監査指導課

告示 299 指定障害児通所支援事業者の指定について 監査指導課

告示 300 指定地域生活支援サービス事業者の指定について 監査指導課

告示 301 指定障害福祉サービス事業者の廃止について 監査指導課

公告 197
令和７年度大手前通りイルミネーション事業実施業務委託に係る公
募型プロポーザルの実施について

産業振興課

公告 198
令和７年度姫路市立学校における小中高一気通貫型探究学習支援事
業業務委託に係る公募型プロポーザルの実施について

学校指導課

【 閲覧用 】
持ち帰り厳禁



姫路市告示第 ２９７号 

令和 ７年 ５月１２日 

 

姫路市長  清 元 秀 泰 

 

認可地縁団体に関する告示事項の変更について 

 

 下記の認可地縁団体から地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２６０条の２第

１１項の規定により告示された事項に変更があったとして届出があったので、同条第

１０項の規定により告示する。 

 

記 

 

１ 団体名並びに変更があった事項及びその内容 

  別紙のとおり 

２ 変更認可年月日 

  別紙のとおり 

 



（別 紙） 

１ 西夢前台７丁目自治会 

変更事

項 

変  更  前 変  更  後 変更年月日 

代表者

の住所 

姫路市広畑区西夢前台７

丁目５０番地 

姫路市広畑区西夢前台７

丁目５４番地 
令和５年４月１日 

代表者

の氏名 

丸林 直裕 神頭 照幸 

 

２ 西夢前台７丁目自治会 

変更事

項 

変  更  前 変  更  後 変更年月日 

代表者

の住所 

姫路市広畑区西夢前台７

丁目５４番地 

姫路市広畑区西夢前台７

丁目１１９番地 
令和７年４月１日 

代表者

の氏名 

神頭 照幸 古川 元由 

 

 

 

 



                       姫路市告示第 ２９８号   

                       令和 ７年 ５月１２日    

 

                    姫路市長  清 元 秀 泰 

 

   指定障害福祉サービス事業者の指定について 

 

 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成１７年法

律第１２３号）第２９条第１項の指定障害福祉サービス事業者を指定したので、

同法第５１条の規定により告示する。 

 

                 記       

            

１  事業者の名称及び

所在地 

株式会社スカイスタッフエージェント 

神戸市北区藤原台北町１丁目１番４号 

事業所の名称及び

所在地 

スカイグレイス勝原 

姫路市勝原区宮田３６２－９－２ 

指定年月日 令和７年（2025年）５月１日 

指定事業の種類 共同生活援助（介護サービス包括型） 

指定事業所番号 ２８２４０００５６２ 
 



                       姫路市告示第 ２９９号   

                       令和 ７年 ５月１２日 

 

                    姫路市長  清 元 秀 泰 

 

   指定障害児通所支援事業者の指定について 

 

 児童福祉法（昭和２２年法律第１６４号）第２１条の５の３第１項の指定障害

児通所支援事業者を指定したので、同法第２１条の５の２５の規定により告示す

る。 

 

                 記    

               

１  事業者の名称及び

所在地 

株式会社トリニティ姫路 

姫路市東今宿２丁目３番６号 

事業所の名称及び

所在地 

児童発達支援・放課後等デイサービス トリニテ

ィ 

姫路市東今宿２丁目３番６号 

指定年月日 令和７年（2025年）５月１日 

指定事業の種類 児童発達支援、放課後等デイサービス 

指定事業所番号 ２８５４００２１５７ 

２  事業者の名称及び

所在地 

一般社団法人サラーム 

姫路市御国野町国分寺７２６番地１ 

事業所の名称及び

所在地 

放課後等デイサービスサラーム 

姫路市御国野町国分寺５９３番地１ ホワイトタ

ウン１－Ａ 

指定年月日 令和７年（2025年）５月１日 

指定事業所番号 ２８５４００２１６５ 
  



 

 指定事業の種類 放課後等デイサービス 
   



                       姫路市告示第 ３００号   

                       令和 ７年 ５月１２日   

 

                    姫路市長  清 元 秀 泰 

 

   指定地域生活支援サービス事業者の指定について 

 

 姫路市障害福祉地域生活支援事業の実施に関する要綱（平成１８年９月２９日 

制定）第１２条第１項の指定地域生活支援サービス事業者を指定したので、同要 

綱第２３条の規定により告示する。 

 

                 記                  

 

１  事業者の名称及び

所在地 

社会福祉法人愛心福祉会 

赤穂郡上郡町山野里２７４９－３５ 

 事業所の名称及び

所在地 

障害者支援施設愛心園 

赤穂郡上郡町山野里２７４９－３５ 

 指定年月日 令和７年（2025年）５月１日 

 指定事業の種類 日中一時支援事業（日中短期入所） 

 指定事業所番号 ２８６４００２３５３ 

 



                       姫路市告示第 ３０１号 

                       令和 ７年 ５月１２日 

 

                    姫路市長  清 元 秀 泰 

 

   指定障害福祉サービス事業者の廃止について 

 

 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成１７年法

律第１２３号）第４６条第２項の規定による届出があったので、同法第５１条の

規定により告示する。 

 

                 記                  

 

１  事業者の名称及び

所在地 

特定非営利活動法人姫路こころの事業団 

姫路市白浜町甲７４０番地２０６ 

事業所の名称及び

所在地 

リトリートフィールド 

姫路市山田町西山田２９７番地 

廃止年月日 令和７年（2025年）５月１日 

指定事業の種類 就労継続支援Ｂ型 

指定事業所番号 ２８１４００３９７２ 

 



姫路市公告第 １９７号 

令和 ７年 ５月１２日 

 

姫路市長  清 元 秀 泰 

 

令和７年度大手前通りイルミネーション事業実施業務委託に係る公

募型プロポーザルの実施について 

 

標記の件について、下記のとおり公告する。 

 

                  記 

１ プロポーザルに付する事項 

⑴ 業務名 

令和７年度大手前通りイルミネーション事業実施業務 

⑵ 業務の概要 

本業務はまちなかの回遊性の向上や滞留時間の延長など、滞在型観光の推進を

目的としており、大阪・関西万博終了後も引き続きインバウンド需要の獲得を進

める。 

今年で３年目を迎え、姫路の冬の風物詩となりつつある本事業について、市内

外に対しさらなる定着を図る。 

⑶ 履行場所 

姫路市駅前町地内外 

（姫路駅前広場から姫路市道幹第１号線、大手前公園及び家老屋敷跡公園） 

⑷ 業務期間 

契約を締結した日から令和８年３月３１日まで 

⑸ 提案上限金額 

  ８３，６００，０００円（消費税及び地方消費税相当額を除く。） 

 



２ プロポーザルの実施 

⑴ 本件は、令和７年度大手前通りイルミネーション事業実施業務委託公募型プロ 

ポーザル募集要項に基づき実施する。 

  令和７年度大手前通りイルミネーション事業実施業務委託公募型プロポーザル

募集要項は、姫路市役所ホームページで提供する。 

(https://www.city.himeji.lg.jp/sangyo/0000030664.html)  

⑵ 担当部署及び連絡先 

姫路市観光経済局商工労働部産業振興課中心市街地活性化担当 

〒６７０－８５０１ 姫路市安田四丁目１番地 

  電話：０７９－２２１－２５９７

 



姫路市公告第１９８号 

令和７年 ５月１２日 

 

姫路市長  清 元 秀 泰 

 

令和７年度姫路市立学校における小中高一気通貫型探究学習支援事 

業業務委託に係る公募型プロポーザルの実施について 

 

標記の件について、下記のとおり公告する。 

 

記 

 

１ プロポーザルに付する事項 

⑴ 業務名 

令和７年度姫路市立学校における小中高一気通貫型探究学習支援事業業務委託 

⑵ 業務の概要 

姫路市立小・中・高等学校の一気通貫型探究学習の推進に関して、令和８年度

以降のカリキュラム案の作成及び市立小・中・高等学校教員への研修を企画し、

実施するもの。 

⑶ 履行場所 

姫路市役所、姫路市立総合教育センター、姫路市立姫路高等学校、姫路市立琴

丘高等学校及び姫路市立飾磨高等学校 

⑷ 業務期間 

契約を締結した日から令和８年３月３１日まで 

⑸ 提案上限金額 

５，３３５千円（消費税及び地方消費税相当額を除く 。）  

 

２ プロポーザルの実施 

⑴ 本件は、令和７年度姫路市立学校における小中高一気通貫型探究学習支援事業



業務委託に係る公募型プロポーザル募集要項に基づき実施する。 

募集要項は、姫路市役所ホームページで提供する。 

（ https://www.city.himeji.lg.jp/0000030769.html ） 

⑵ 担当部署および連絡先 

姫路市教育委員会事務局学校教育部学校指導課 

〒６７０－８５０１ 姫路市安田四丁目１番地 北別館６階 

電話：０７９－２２１－２７６６ 


